[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2009 года № 201

О благодарности главы администрации

Сернурского муниципального района

Администрация       Сернурского       муниципального       района

постановляет:

1. Утвердить:

1) прилагаемое Положение о благодарности главы администрации Сернурского муниципального района;

2) образец бланка благодарности главы администрации Сернурского муниципального района;

3) описание бланка главы администрации Сернурского муниципального района.

2. Руководителю отдела по правовым вопросам (Лебедев Р.Н.) обеспечить изготовление бланков благодарности главы администрации Сернурского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Край сернурский».

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	(подписано)                  Н.Лебедев

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
Сернурского муниципального района

от 29 апреля 2009 г. №201
Положение о благодарности главы

администрации Сернурского муниципального района

1. Объявление благодарности главы администрации Сернурского муниципального района (далее – «Благодарность главы администрации») является формой поощрения граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств, лиц без гражданства за вклад в развитие экономики, промышленности, агропромышленного комплекса, науки, образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, искусства, спорта, за обеспечение законности, правопорядка, защиты прав и свобод граждан и иные заслуги перед Сернурским районом Республики Марий Эл..

2. Ходатайства об объявлении Благодарности главы администрации могут возбуждаться органами государственной власти, государственными органами, органами местного самоуправления Сернурского муниципального района, а также предприятиями, организациями и учреждениями независимо от формы собственности (далее – «представляющая организация»).

Указанные выше ходатайства направляются в отдел по правовым вопросам администрации Сернурского муниципального района (далее – «отдел по правовым вопросам»).
3. Представления к поощрению Благодарностью главы администрации вносятся главе администрации Сернурского муниципального района (далее – «глава администрации») руководителем отдела по правовым вопросам, являющимся секретарем Комиссии по наградам при главе администрации и осуществляющим подготовку наградных материалов.
4. Глава администрации вправе лично инициировать вопрос о поощрении благодарностью.

5. Представления к поощрению в виде объявления благодарности главы администрации иностранным гражданам и лицам без гражданства производятся на общих основаниях.

6. В представлениях об объявлении благодарности главы администрации гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства должны указываться сведения о названных в пункте 1 настоящего Положения заслугах этих лиц.

7. К представлениям об объявлении благодарности главы администрации прилагаются:

характеристика с указанием производственных, научных или иных достижений представляемого лица, подписанная руководителем представляющей организации;

личный листок, заверенный работником, ответственным за кадровую работу в организации или органе, представившим ходатайство (приложение).

8. Об объявлении благодарности главы администрации издается распоряжение администрации Сернурского муниципального района.

9. Вручение благодарности главы администрации осуществляется главой администрации или по его поручению иным должностным лицом.

10. Подготовка проектов распоряжений администрации Сернурского муниципального района и учет поощрений в виде объявления благодарности главы администрации осуществляются отделом по правовым вопросам.
11. Дубликат благодарности главы администрации не выдается.

Приложение к Положению

о благодарности главы администрации

Сернурского муниципального района
ЛИЧНЫЙ ЛИСТОК

Фамилия, имя, отчество

1. Число, месяц и год рождения

2. Место рождения

3. Место регистрации

4. Гражданство

5. Образование

6. Учебное заведение, год окончания

7. Специальность

8. Квалификация

9. Ученая степень, звание

10. Какие имеет награждения, поощрения, даты награждений

11. Общий стаж работы

12. Стаж работы в отрасли

13. Стаж работы в данном коллективе

Сведения соответствуют данным паспорта и трудовой книжки

    ______________________________________________________________      (должность, подпись, фамилия, инициалы работника, ответственного за

                            кадровую работу)

Образец

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Сернурского муниципального района

от 29.04.2009 г. № 201

[image: image2.jpg].&z&.é.éééz&z&. WY
b
w
P

XXX .?%&?? Rt

5

ro paiioHa

chauuw

Masbl agMUH|
CepHypckoro My HILMNanbHol

SOS 40 4O 0 +Oe

BJATOJAPHOCTD

Ty

B

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Сернурского муниципального района

от 29.04.2009 г. № 201

Описание благодарности главы

 администрации Сернурского муниципального района

Бланк благодарности главы администрации Сернурского муниципального района представляет собой лист плотной бумаги форматом 210 х 295 (формат А4)

Лицевая сторона бланка бледно-бирюзового цвета, обрамленная марийским орнаментом красного цвета.

Тыльная сторона бланка представляет собой изображение герба Сернурского муниципального района.

В верхней части бланка, в центре, расположено цветное изображение герба Сернурского муниципального района.

Под изображением герба, в центре, надпись в три строки: «БЛАГОДАРНОСТЬ» красным цветом, «Главы администрации», «Сернурского муниципального района» черным цветом.

В нижней части бланка расположены ромбовидные элементы марийского орнамента.